



**CONEXÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA**

CNPJ: 00.306.413/0001-07 IM: 22818701

**PREGÃO ELETRONICO Nº 048/2023 - TJAM**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

<b>DADOS DA EMPRESA</b>				
<b>RAZÃO SOCIAL:</b> CONEXÃO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA				
<b>CNPJ:</b> 00.306.413/0001-07 <b>IM:</b> 22818701				
<b>ENDEREÇO:</b> Rua Itaquara Nº 09 - Sala 01 <b>BAIRRO:</b> Novo Aleixo – CEP. 69				
<b>CIDADE/ESTADO:</b> Manaus/Amazonas				
<b>TELEFONE:</b> (92) 99159-2831				
<b>E-MAIL:</b> conexaoservicos@hotmail.com				
<b>DADOS BANCARIOS</b>				
<b>BANCO:</b> BRADESCO				
<b>AGENCIA:</b> 3739-7		<b>CONTA CORRENTE:</b> 59768-6		
<b>DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL</b>				
<b>NOME DO REPRESENTANTE:</b> Paulo Sergio de Almeida				
<b>CARGO:</b> Administrador				
<b>RG:</b> 11312807 SSP/AM <b>CPF:</b> 588.787.932-72				
<b>ENDEREÇO:</b> Rua Furnas nº 20 - Raiz - Manaus/AM				
<b>OBJETO:</b> Contratação de Pessoa Jurídica especializada na PRESTAÇÃO CONTINUADA DE SERVIÇOS DE ASCENSORISTA EM ELEVADORES DE PASSAGEIROS para exercer as atividades em edificações pertencentes ao Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas (TJAM), por um período de 12 (doze) meses conforme locais, condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.				
TIPO DE SERVIÇO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE (A)	PREÇO UNITÁRIO MENSAL (B)	VALOR MENSAL DO SERVIÇO (C) = (A)X(B)
ACESSORISTA	POSTO	16	R\$ 3.253,04	R\$ 52.048,64
ENCARREGADO	POSTO	1	R\$ 4.581,97	R\$ 4.581,97
<b>VALOR TOTAL MENSAL ESTIMADO</b>				<b>R\$ 56.630,61</b>
<b>VALOR GLOBAL 12 MESES ESTIMADO</b>				<b>R\$ 679.567,32</b>
<b>TOTAL GERAL POR EXTENSO DA PROPOSTA DE PREÇOS:</b> R\$ 679.567,32 (Seiscentos e Setenta e Nove Mil e Quinhentos e Sessenta e Sete Reais e Trinta e Dois Centavos).				

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (Sessenta) Dias Contados da Data de Apresentação

**Declaramos**, sob as penas da lei, que a empresa, até a presente data, não está impedida de participar de licitações promovidas por Órgão ou Entidade Pública e, ainda, que a empresa não está sendo punida por esses Órgãos, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores à data da presente declaração.

Observação: Estão inclusos nos preços supramencionados todos os custos diretos e indiretos, inclusive de embalagens, transportes ou fretes, e ainda os resultantes da incidência de quaisquer tributos, contribuições ou obrigações decorrentes da legislação trabalhista, fiscal e previdenciária a que estiver sujeito.

MANAUS, 09 DE NOVEMBRO DE 2023.

**CONEXÃO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA**

PAULO SERGIO DE ALMEIDA

ADMINISTRADOR

CRA AM Nº 1-4844



**PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇO DE MÃO DE OBRA**

**DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS- -ASCENSORISTA**

A	DATA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA	07/11/2023
B	MUNICÍPIO/UF	MANAUS/ AMAZONAS
C	ANO DO ACORDO, CONVENÇÃO OU DISSÍDIO COLETIVO	CCT SEEAC - AM000007/2023
D	Nº DE MESES DE EXECUÇÃO CONTRATUAL	12

**IDENTIFICAÇÃO DO SERVIÇO**

TIPO DE SERVIÇO	UNIDADE	QUANT. TOTAL
ASCENSORISTA	Posto	16

**DADOS PARA COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS REFERENTES À MÃO-DE-OBRA-ASCENSORISTA**

A	TIPO DE SERVIÇO (mesmo serviço com características distintas)	ASCENSORISTA
B	CLASSIFICAÇÃO BRASILEIRA DE OCUPAÇÕES (CBO)	5141-05
C	SALÁRIO NORMATIVO DA CATEGORIA PROFISSIONAL	R\$ 1.366,31
D	SALÁRIO MÍNIMO (base de cálculo do Adicional de Insalubridade)	-
E	CATEGORIA PROFISSIONAL (vinculada à execução contratual)	SEEAC -AM
F	DATA BASE DA CATEGORIA (dia/mês/ano)	05/01/23

**MÓDULO 1 – COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO --ASCENSORISTA**

1	COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO	%	VALOR (R\$)
1.1	SALÁRIO BASE NORMATIVO		R\$ 1.366,31
1.2	ADICIONAL DE PERICULOSIDADE		R\$ -
1.3	ADICIONAL DE INSALUBRIDADE		R\$ -
1.4	ADICIONAL NOTURNO		R\$ -
1.5	ADICIONAL DE HORA NOTURNA REDUZIDA		R\$ -
1.6	OUTROS (INTERVALO DE INTRAJORNADA)		R\$ -
<b>REMUNERAÇÃO BÁSICA TOTAL</b>			<b>R\$ 1.366,31</b>

**MÓDULO 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSIS E DIÁRIOS - ASCENSORISTA**

**SUBMÓDULO 2.1 – 13º SALÁRIO, FÉRIAS, E ADICIONAL DE FÉRIAS -ASCENSORISTA**

<b>2.1</b>	<b>13 ° SALÁRIO, FÉRIAS E ADICIONAL DE FÉRIAS</b>	<b>%</b>	<b>VALOR (R\$)</b>
2.1.1	13° (DÉCIMO TERCEIRO) SALÁRIO	8,33%	R\$ 113,81
2.1.2	FÉRIAS E ADICIONAL DE FÉRIAS	11,11%	R\$ 151,80
<b>SUBTOTAL</b>		<b>19,44%</b>	<b>R\$ 265,61</b>
<b>2.1.3</b>	<b>INCIDÊNCIA DOS ENCARGOS PREVISTOS NO SUBMÓDULO 2.2 SOBRE 13º SALÁRIO, FÉRIAS E ADICIONAL DE FÉRIAS</b>	<b>6,86%</b>	<b>R\$ 93,761</b>
<b>TOTAL</b>		<b>26,30%</b>	<b>R\$ 359,37</b>

**SUBMÓDULO 2.2 – ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS (GPS), FGTS E OUTRAS CONTRIBUIÇÕES -ASCENSORISTA**

<b>2.2</b>	<b>GPS, FGTS E OUTRAS CONTRIBUIÇÕES</b>	<b>%</b>	<b>VALOR (R\$)</b>
2.2.1	INSS	20,00%	R\$ 273,26
2.2.2	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50%	R\$ 34,15
2.2.3	SEG. ACID. NO TRAB – RAT x FAP AJUSTADO	1,50%	R\$ 20,49
2.2.4	SESC OU SESI	1,50%	R\$ 20,49
2.2.5	SENAI – SENAC	1,00%	R\$ 13,66
2.2.6	SEBRAE	0,60%	R\$ 8,19
2.2.7	INCRA	0,20%	R\$ 2,73
2.2.8	FGTS	8,00%	R\$ 109,30
<b>TOTAL</b>		<b>35,30%</b>	<b>R\$ 482,27</b>

**SUBMÓDULO 2.3 – BENEFÍCIOS MENSIS E DIÁRIOS -ASCENSORISTA**

<b>2.3</b>	<b>BENEFÍCIOS MENSIS E DIÁRIOS - ASCENSORISTA</b>	<b>VALOR (R\$)</b>
2.3.1	CUSTO MENSAL DE TRANSPORTE	R\$ 116,02
2.3.2	CUSTO MÉDIO MENSAL COM ALIMENTAÇÃO	R\$ 336,60
2.3.3	CESTA BÁSICA	R\$ 110,00
2.3.4	AMPARO FAMILIAR	R\$ 15,00
2.3.5	QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL	R\$ 10,00
2.3.6	PLANO ODONTOLÓGICO	R\$ 15,00
<b>VALOR TOTAL DE BENEFÍCIOS MENSIS E DIÁRIOS</b>		<b>R\$ 602,62</b>

**QUADRO – RESUMO DO MÓDULO 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSIS E DIÁRIOS - ASCENSORISTA**

2	ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENS AIS E DIÁRIOS	VALOR (R\$)	
2.1	13 ° SALÁRIO, FÉRIAS E ADICIONAL DE FÉRIAS	R\$	359,37
2.2	GPS, FGTS E OUTRAS CONTRIBUIÇÕES	R\$	482,27
2.3	BENEFÍCIOS MENS AIS E DIÁRIOS	R\$	602,62
<b>TOTAL</b>		<b>R\$</b>	<b>1.444,26</b>

**MÓDULO 3 – PROVISÃO PARA RESCISÃO - ASCENSORISTA**

3	PROVISÃO PARA RESCISÃO	%	VALOR (R\$)
3.1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,45%	R\$ 6,14
3.2	INCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE O AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,03%	R\$ 0,40
3.4	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	1,94%	R\$ 26,56
3.5	INCIDÊNCIA DOS ENCARGOS DO SUBMÓDULO 2.2 SOBRE O AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,68%	R\$ 9,29
3.6	MULTA DO FGTS SOBRE O AVISO PRÉVIO INDENIZADO E TRABALHADO	3,44%	R\$ 47,00
<b>TOTAL</b>		<b>6,54%</b>	<b>R\$ 89,39</b>

**MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE -ASCENSORISTA**

**SUBMÓDULO 4.1 AUSÊNCIAS LEGAIS- ASCENSORISTA**

4.1	AUSÊNCIAS LEGAIS	%	VALOR (R\$)
4.1.1	AUSÊNCIAS LEGAIS	0,55%	R\$ 7,51
4.1.2	LICENÇA PATERNIDADE	0,08%	R\$ 1,09
4.1.3	AUSÊNCIA POR ACIDENTE DE TRABALHO	0,04%	R\$ 0,54
4.1.4	AFASTAMENTO MATERNIDADE	0,13%	R\$ 1,77
<b>SUBTOTAL</b>		<b>0,80%</b>	<b>R\$ 10,91</b>
4.1.5	INCIDÊNCIA DOS ENCARGOS PREVISTOS NO SUBMÓDULO 2.2 SOBRE O CUSTO DE REPOSIÇÃO PROFISSIONAL	0,28%	R\$ 3,82
<b>TOTAL</b>		<b>1,08%</b>	<b>R\$ 14,73</b>

**QUADRO – RESUMO DO MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE -ASCENSORISTA**

4	CUSTO DE REPOSIÇÃO POR PROFISSIONAL AUSENTE -ASCENSORISTA	VALOR (R\$)
---	---	-------------

4.1	AUSÊNCIAS LEGAIS	R\$	14,73
<b>TOTAL</b>		R\$	<b>14,73</b>

<b>MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS -ASCENSORISTA</b>
--

5	INSUMOS DIVERSOS	VALOR (R\$)
5.1	CUSTO MÉDIO MENSAL DE UNIFORME	R\$ 36,29
<b>TOTAL</b>		R\$ <b>36,29</b>

<b>MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO - ASCENSORISTA</b>
---

6	CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO -ASCENSORISTA	%	VALOR (R\$)
6.1	CUSTOS INDIRETOS	0,20%	R\$ 5,90
6.2	LUCRO	0,50%	R\$ 14,78
6.3	<b>TRIBUTOS</b>		
6.3.1	PIS	0,65%	R\$ 21,14
6.3.2	CONFINS	3,00%	R\$ 97,59
6.3.3	ISS	5,00%	R\$ 162,65
<b>TOTAL</b>		<b>9,35%</b>	R\$ <b>302,06</b>

<b>QUADRO - RESUMO DO CUSTO TOTAL MENSAL DO ASCENSORISTA</b>			
A	MÓDULO 1 – COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO	R\$	1.366,31
B	MÓDULO 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS	R\$	1.444,26
C	MÓDULO 3 - PROVISÃO PARA RESCISÃO	R\$	89,39
D	MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE	R\$	14,73
E	MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS	R\$	36,29
<b>SUBTOTAL (A + B + C + D + E)</b>		R\$	<b>2.950,98</b>
F	MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO	R\$	302,06
<b>VALOR DO CUSTO TOTAL MENSAL POR EMPREGADO</b>		R\$	<b>3.253,04</b>



**PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇO DE MÃO DE OBRA**

**DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS**

A	DATA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA	07/11/2023
B	MUNICÍPIO/UF	MANAUS/ AMAZONAS
C	ANO DO ACORDO, CONVENÇÃO OU DISSÍDIO COLETIVO	CCT SEEAC - AM000007/2023
D	Nº DE MESES DE EXECUÇÃO CONTRATUAL	12

**IDENTIFICAÇÃO DO SERVIÇO**

TIPO DE SERVIÇO	UNIDADE	QUANT. TOTAL
ENCARREGADO	Posto	1

**DADOS PARA COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS REFERENTES À MÃO-DE-OBRA-ENCARREGADO**

A	TIPO DE SERVIÇO (mesmo serviço com características distintas)	ENCARREGADO
B	CLASSIFICAÇÃO BRASILEIRA DE OCUPAÇÕES (CBO)	
C	SALÁRIO NORMATIVO DA CATEGORIA PROFISSIONAL	R\$ 2.105,05
D	SALÁRIO MÍNIMO (base de cálculo do Adicional de Insalubridade)	-
E	CATEGORIA PROFISSIONAL (vinculada à execução contratual)	SEEAC -AM
F	DATA BASE DA CATEGORIA (dia/mês/ano)	05/01/23

**MÓDULO 1 – COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO -ENCARREGADO**

1	COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO	%	VALOR (R\$)
1.1	SALÁRIO BASE NORMATIVO		R\$ 2.105,05
1.2	ADICIONAL DE PERICULOSIDADE		R\$ -
1.3	ADICIONAL DE INSALUBRIDADE		R\$ -
1.4	ADICIONAL NOTURNO		R\$ -
1.5	ADICIONAL DE HORA NOTURNA REDUZIDA		R\$ -
1.6	OUTROS (INTERVALO DE INTRAJORNADA)		R\$ -
<b>REMUNERAÇÃO BÁSICA TOTAL</b>			<b>R\$ 2.105,05</b>

**MÓDULO 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS**

**SUBMÓDULO 2.1 – 13º SALÁRIO, FÉRIAS, E ADICIONAL DE FÉRIAS-ENCARREGADO**

<b>2.1</b>	<b>13 ° SALÁRIO, FÉRIAS E ADICIONAL DE FÉRIAS</b>	<b>%</b>	<b>VALOR (R\$)</b>
2.1.1	13° (DÉCIMO TERCEIRO) SALÁRIO	8,33%	R\$ 175,35
2.1.2	FÉRIAS E ADICIONAL DE FÉRIAS	11,11%	R\$ 233,87
<b>SUBTOTAL</b>		<b>19,44%</b>	<b>R\$ 409,22</b>
<b>2.1.3</b>	<b>INCIDÊNCIA DOS ENCARGOS PREVISTOS NO SUBMÓDULO 2.2 SOBRE 13º SALÁRIO, FÉRIAS E ADICIONAL DE FÉRIAS</b>	<b>6,86%</b>	<b>R\$ 144,45</b>
<b>TOTAL</b>		<b>26,30%</b>	<b>R\$ 553,67</b>

**SUBMÓDULO 2.2 – ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS (GPS), FGTS E OUTRAS CONTRIBUIÇÕES- ENCARREGADO**

<b>2.2</b>	<b>GPS, FGTS E OUTRAS CONTRIBUIÇÕES</b>	<b>%</b>	<b>VALOR (R\$)</b>
2.2.1	INSS	20,00%	R\$ 421,01
2.2.2	SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50%	R\$ 52,62
2.2.3	SEG. ACID. NO TRAB – RAT x FAP AJUSTADO	1,50%	R\$ 31,57
2.2.4	SESC OU SESI	1,50%	R\$ 31,57
2.2.5	SENAI – SENAC	1,00%	R\$ 21,05
2.2.6	SEBRAE	0,60%	R\$ 12,63
2.2.7	INCRA	0,20%	R\$ 4,21
2.2.8	FGTS	8,00%	R\$ 168,40
<b>TOTAL</b>		<b>35,30%</b>	<b>R\$ 743,06</b>

**SUBMÓDULO 2.3 – BENEFÍCIOS MENSIS E DIÁRIOS - ENCARREGADO**

<b>2.3</b>	<b>BENEFÍCIOS MENSIS E DIÁRIOS</b>	<b>VALOR (R\$)</b>
2.3.1	CUSTO MENSAL DE TRANSPORTE	R\$ 71,69
2.3.2	CUSTO MÉDIO MENSAL COM ALIMENTAÇÃO	R\$ 336,60
2.3.3	CESTA BÁSICA	R\$ 110,00
2.3.4	AMPARO FAMILIAR	R\$ 15,00
2.3.5	QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL	R\$ 10,00
2.3.6	PLANO ODONTOLÓGICO	R\$ 15,00
<b>VALOR TOTAL DE BENEFÍCIOS MENSIS E DIÁRIOS</b>		<b>R\$ 558,29</b>

**QUADRO – RESUMO DO MÓDULO 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSIS E DIÁRIOS- ENCARREGADO**

2	ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAS E DIÁRIOS	VALOR (R\$)	
2.1	13 ° SALÁRIO, FÉRIAS E ADICIONAL DE FÉRIAS	R\$	553,67
2.2	GPS, FGTS E OUTRAS CONTRIBUIÇÕES	R\$	743,06
2.3	BENEFÍCIOS MENSAS E DIÁRIOS	R\$	558,29
<b>TOTAL</b>		<b>R\$</b>	<b>1.855,02</b>

**MÓDULO 3 – PROVISÃO PARA RESCISÃO -ENCARREGADO**

3	PROVISÃO PARA RESCISÃO	%	VALOR (R\$)
3.1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,41%	R\$ 8,63
3.2	INCIDÊNCIA DO FGTS SOBRE O AVISO PRÉVIO INDENIZADO	0,03%	R\$ 0,63
3.4	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	1,94%	R\$ 40,93
3.5	INCIDÊNCIA DOS ENCARGOS DO SUBMÓDULO 2.2 SOBRE O AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,68%	R\$ 14,31
3.6	MULTA DO FGTS SOBRE O AVISO PRÉVIO INDENIZADO E TRABALHADO	3,44%	R\$ 72,41
<b>TOTAL</b>		<b>6,50%</b>	<b>R\$ 136,91</b>

**MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE -ENCARREGADO**

**SUBMÓDULO 4.1 AUSÊNCIAS LEGAIS**

4.1	AUSÊNCIAS LEGAIS	%	VALOR (R\$)
4.1.1	AUSÊNCIAS LEGAIS	0,55%	R\$ 11,57
4.1.2	LICENÇA PATERNIDADE	0,08%	R\$ 1,68
4.1.3	AUSÊNCIA POR ACIDENTE DE TRABALHO	0,04%	R\$ 0,84
4.1.4	AFASTAMENTO MATERNIDADE	0,13%	R\$ 2,73
<b>SUBTOTAL</b>		<b>0,80%</b>	<b>R\$ 16,82</b>
4.1.5	INCIDÊNCIA DOS ENCARGOS PREVISTOS NO SUBMÓDULO 2.2 SOBRE O CUSTO DE REPOSIÇÃO PROFISSIONAL	0,28%	R\$ 5,89
<b>TOTAL</b>		<b>1,08%</b>	<b>R\$ 22,71</b>

**QUADRO – RESUMO DO MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE - ENCARREGADO**



4	CUSTO DE REPOSIÇÃO POR PROFISSIONAL AUSENTE	VALOR (R\$)
4.1	AUSÊNCIAS LEGAIS	R\$ 22,71
<b>TOTAL</b>		<b>R\$ 22,71</b>

**MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS -ENCARREGADO**

5	INSUMOS DIVERSOS	VALOR (R\$)
5.1	CUSTO MÉDIO MENSAL DE UNIFORME	R\$ 36,83
<b>TOTAL</b>		<b>R\$ 36,83</b>

**MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO -ENCARREGADO**

6	CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO	%	VALOR (R\$)
6.1	CUSTOS INDIRETOS	0,20%	R\$ 8,31
6.2	LUCRO	0,50%	R\$ 20,82
6.3	<b>TRIBUTOS</b>		
6.3.1	PIS	0,65%	R\$ 29,78
6.3.2	CONFINS	3,00%	R\$ 137,45
6.3.3	ISS	5,00%	R\$ 229,09
<b>TOTAL</b>		<b>9,35%</b>	<b>R\$ 425,45</b>

<b>QUADRO - RESUMO DO CUSTO TOTAL MENSAL DO ENCARREGADO</b>		
A	MÓDULO 1 – COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO	R\$ 2.105,05
B	MÓDULO 2 – ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS	R\$ 1.855,02
C	MÓDULO 3 - PROVISÃO PARA RESCISÃO	R\$ 136,91
D	MÓDULO 4 – CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE	R\$ 22,71
E	MÓDULO 5 – INSUMOS DIVERSOS	R\$ 36,83
<b>SUBTOTAL (A + B + C + D + E)</b>		<b>R\$ 4.156,52</b>
F	MÓDULO 6 – CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO	R\$ 425,45
<b>VALOR DO CUSTO TOTAL MENSAL POR EMPREGADO</b>		<b>R\$ 4.581,97</b>

UNIFORMES POR PROFISSIONAL- ASCENSORISTA					
Item	Descrição	Unidade	Valor Médio	Qtde	Valor Total
1	BLAZER AZUL EM TECIDO DE BOA QUALIDADE, FORRADO INTERNAMENTE, INCLUSIVE NA MANGA, COM EMBLEMA DA EMPRESA BORDADO NO LADO SUPERIOR ESQUERDO, COM 02 BOLSOS INFERIORES, EM TECIDO DE BOA QUALIDADE	und.	R\$ 40,00	4	R\$ 160,00
2	CAMISA SOCIAL AZUL EM TECIDO DE BOA QUALIDADE	und.	R\$ 22,00	4	R\$ 88,00
3	CALÇA COMPRIDA AZUL EM TECIDO DE BOA QUALIDADE	und.	R\$ 22,00	4	R\$ 88,00
4	SAPATO SOCIAL EM COURO PRETO	und.	R\$ 36,75	2	R\$ 73,50
5	MEIA DE ALGODÃO OU POLIESTER, COR NEUTRA	und.	R\$ 5,00	4	R\$ 20,00
6	CRACHÁ DE POLIESTER / PVC	und.	R\$ 3,00	2	R\$ 6,00
<b>Custo Total para 12 meses de Uniformes</b>					<b>R\$ 435,50</b>
<b>Custo Total Mensal de Uniformes</b>					<b>R\$ 36,29</b>



UNIFORMES POR PROFISSIONAL- ENCARREGADO					
Item	Descrição	Unidade	Valor Médio	Qtde	Valor Total
1	BLAZER AZUL EM TECIDO DE BOA QUALIDADE, FORRADO INTERNAMENTE, INCLUSIVE NA MANGA, COM EMBLEMA DA EMPRESA BORDADO NO LADO SUPERIOR ESQUERDO, COM 02 BOLSOS INFERIORES, EM TECIDO DE BOA QUALIDADE	und.	R\$ 40,00	4	R\$ 160,00
2	CAMISA SOCIAL AZUL EM TECIDO DE BOA QUALIDADE	und.	R\$ 22,00	4	R\$ 88,00
3	CALÇA COMPRIDA AZUL EM TECIDO DE BOA QUALIDADE	und.	R\$ 22,00	4	R\$ 88,00
4	SAPATO SOCIAL EM COURO PRETO	und.	R\$ 40,00	2	R\$ 80,00
5	MEIA DE ALGODÃO OU POLIESTER, COR NEUTRA	und.	R\$ 5,00	4	R\$ 20,00
6	CRACHÁ DE POLIESTER / PVC	und.	R\$ 3,00	2	R\$ 6,00
<b>Custo Total para 12 meses de Uniformes</b>					<b>R\$ 442,00</b>
<b>Custo Total Mensal de Uniformes</b>					<b>R\$ 36,83</b>



TRANSPORTE		
Item	Descrição	
T0	Salário Base	R\$ 1.366,31
T1		R\$ 4,50
T2	Dias de trabalho efetivo	22,00
T3	Qtde de transporte diário	2,00
T4	Custo total das passagens (T1*T2*T3)	R\$ 198,00
T5	Desconto da CCT até 10% - adotamos 6%	R\$ 81,98
<b>Custo Total Mensal de Transporte (T4-T5)</b>		<b>R\$ 116,02</b>



TRANSPORTE		
Item	Descrição	
T0	Salário Base	R\$ 2.105,05
T1		R\$ 4,50
T2	Dias de trabalho efetivo	22,00
T3	Qtde de transporte diário	2,00
T4	Custo total das passagens (T1*T2*T3)	R\$ 198,00
T5	Desconto da CCT até 10% - adotamos 6%	R\$ 126,30

<b>Custo Total Mensal de Transporte (T4-T5)</b>	<b>R\$ 71,70</b>
---	------------------



REFEIÇÃO			
Item	Descrição		
T1	VALOR UNITÁRIO DA REFEIÇÃO	R\$	17,00
T2	Dias de trabalho efetivo		22,00
T3	Custo total das refeições (T1*T2)	R\$	374,00
T4	Desconto da CCT - 10%	R\$	37,40
<b>Custo Total Mensal de Refeição (T3-T4)</b>		<b>R\$</b>	<b>336,60</b>
<b>CESTA BÁSICA DO ACORDO COLETIVO</b>		<b>R\$</b>	<b>110,00</b>



ASSISTENCIA SOCIAL			
Item	Descrição		
AS1	AMPARO FAMILIAR MENSAL	R\$	15,00